[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ
Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/Н ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ
2009 ё? октябр\н 22-м\ш\ 642№

Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 октября 2009 года       №642
г. Цивильск

О внесении изменений и дополнений в некоторые

нормативно- правовые акты главы администрации

Цивильского района.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О порядке комплектования, приёма и отчисления детей в муниципальных  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» утвержденное главой администрации Цивильского района 26.05.2009г.:
          а) Пункт 11 изложить в следующей редакции:
         «11. Заявление родителей (законных представителей) о первоочередном, внеочередном предоставлении места в МОУ детям сотрудников милиции, военнослужащих,  судей, дети из многодетных семей, дети следователей, сотрудников прокуратуры, сотрудников органов наркоконтроля, дети граждан, подвергшихся воздействию радиации, дети работников МОУ, имеющих стаж непрерывной работы более 3 лет подаётся на имя начальника отдела образования, которым в 15-дневный срок принимается решение о предоставлении или отказе в предоставлении ребёнку места в МОУ.

          В случае отсутствия свободных мест отдел образования по согласованию с родителем (законным представителем) ставит ребёнка на учёт для первоочередного предоставления места, о чём родитель (законный представитель) уведомляется в письменной форме в течение пяти дней со дня принятия решения»;
          б)  Дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:

          «23.1. Решение комиссии может быть обжаловано в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
         в) Пункт 6.10 Положения «О комиссии по комплектованию муниципальных образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного образования» отменить.
Глава администрации

Цивильского района                                                                                            Ю. М. Николаев
Управляющий делами

администрации района

                                                  В.Ю. Васильев

«____» __________________ 2009г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                                И.В. Семенов

«____» _________________ 2009г